
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 444  DEL 28 maggio 2018 

 

 

OGGETTO: DGR 1785 del 7/11/2017 - Modifica termini delle selezioni e avvio attività.      

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il bando contenuto nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 1785/2017 per interventi per l’occupabilità 

dei giovani indica che nella ricerca degli utenti possano essere realizzati solo due momenti di selezione. 

Considerata la difficoltà nel reperire i giovani interessati, con il presente provvedimento si prolunga questa 

possibilità e si prorogano i termini per l’avvio dei progetti del quinto sportello. 

 

IL DIRETTORE / IL RESPONSABILE  

 

PREMESSO che con la Deliberazione n. 1785 del 7 novembre 2017 la Giunta Regionale ha inteso promuovere e 

finanziare, nel quadro del programma nazionale Garanzia Giovani, interventi per l’occupabilità di 

giovani che non studiano, non lavorano e non sono in formazione. 

La DGR 1785/2017 prevedeva la realizzazione di tre sportelli per la presentazione dei progetti, poi 

portati a 5 con la DRG n. 126 del 7 febbraio 2018 e il finanziamento stanziato inizialmente di 9,5 

milioni di euro è stato poi integrato con ulteriori 5 milioni con la DGR n. 453 del 10 aprile 2018. 

CONSIDERATO che il numero dei progetti presentati approvati complessivamente nei 5 sportelli è 353 di cui 117 

nel quinto sportello. I progetti del quinto sportello sono stati approvati con il Decreto del Direttore 

della Direzione Lavoro n. 389 del 9 maggio e devono essere avviati, così come indicato dalla DGR n. 

126/2018, il 30 maggio 2018. 

La DGR n. 1785/2017 prevede che nel caso in cui non fosse selezionato un numero sufficiente di 

destinatari o vi fossero ritiri senza possibilità di scorrimento di graduatoria, potrebbe essere riaperta la 

selezione una sola volta e per un massimo di 10 giorni. 

Tuttavia, l’elevato numero di progetti approvati e gli stringenti termini per l’avvio delle attività hanno 

comportato un congestionamento nelle procedure di avvio e una difficoltà nel reperimento e selezione 

dei giovani destinatari. 

Si ritiene pertanto utile e necessario rendere possibili ulteriori riaperture delle selezioni e, per il quinto 

sportello, spostare il termine ultimo per l’avvio delle attività al 15 giugno 2018. 

DATO ATTO che la DGR n. 1785/2017 incarica il Direttore della Direzione Lavoro “dell’adozione di ogni 

ulteriore e conseguente atto che si renda necessario in relazione alle attività oggetto del presente 

provvedimento, anche determinato dal sopravvenire di eventuali aggiornamenti normativi, ivi 

compresa la tempistica di avvio e termine delle attività”; 

VISTE le DGR n. 1785 del 7/11/2017, n. 126 del 126 del 7/02/2018 e 453 del 10/04/2018; 

VISTO il proprio Decreto n. 389 del 9/05/2018 

 

 

 



Mod. B – copia         Ddr n.   444              del 28/05/2018                                                        pag. 2 di 2 

DECRETA 

 

1. di autorizzare ulteriori riaperture delle selezioni per i progetti approvati nel quadro della DGR n. 

1785/2017; 

2. di posporre il termine per l’avvio delle attività dei progetti approvati nel quinto sportello al 15 giugno 

2018; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26, comma 

1, del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

4. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione nonché sul sito Internet della 

Regione del Veneto. 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Alessandro Agostinetti 

 

 

 

SM 


